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TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Łatwo nam się przyzwyczaić do 
naszych utartych sposobów 
postępowania. Często też po-

cieszamy się, że inni tak samo postę-
pują. Wtedy czujemy się komfortowo 
i bezpiecznie. Nie mamy wyrzutów 
sumienia, że gdzieś rozmijamy się 
z Bożą nauką. Dziś w Ewangelii 
i pierwszym czytaniu z Księgi Powtó-
rzonego Prawa mocno wybrzmiewa 
pytanie o zdrową religijność. Jezus 
ze smutkiem wyrzuca faryzeuszom: 
„Uchyliliście przykazanie Boże, 
a trzymacie się ludzkiej tradycji” 
(Mk 7,8). Faryzeusze próbują zafał-
szować złą kondycję własnych serc 
i dbając o czystość zewnętrzną  oraz 
o czystość rytualną, pragną uspo-
koić siebie nawzajem, że postępują 
drogą słuszną. My również, ubrani 
w czyste, modne stroje, jeżdżący 
drogimi samochodami lub dbający 
o czystość domu, ogrodu, chcemy 
uchodzić w oczach ludzi za warto-
ściowych. „Co powiedzą ludzie?” - to 
pytanie stale nam towarzyszy. Sami 
nie wiedząc kiedy, zaczynamy my-

śleć o sobie, ludziach i świecie w kategoriach 
tylko ludzkich. Religia, Bóg, nasza dusza – 
wszystko to schodzi na plan dalszy. Zachowanie 
siebie samego „nieskażonym wpływami świata” 
(Jk 1,27) - jak słyszymy dziś w Liście świętego 
Jakuba – nie jest dla nas ważne. Nie wprowadza-
my słowa w czyn i stajemy się „tylko słuchacza-
mi oszukującymi samych siebie” (Jk 1,22) pisze 
dalej Apostoł. Jeszcze przychodzimy w niedzielę 
do kościoła, jeszcze robimy Bogu tę jedną łaskę. 
 Co gubimy podążając za mentalnością 
świata? Przede wszystkim tracimy poczucie ładu 
i pokoju wewnętrznego. Nie spędzamy przed Bo-
giem chwil, by pytać Go, jak On nas postrzega. 
Nie czytamy Jego Słowa, by poznawać siebie 
samych w prawdzie. Prawda też staje się kate-
gorią abstrakcyjną. Tym bardziej trzeba uciekać 
nam w umiejętność wywierania dobrego wrażenia 
na innych. Nie widzimy, że jesteśmy w pułapce. 
Dopiero jakieś przeciwności mogą przerwać tę 
spiralę udawania i oddalania się od Boga. Cierpie-
nie, które często przeklinamy, może nauczyć nas 
refleksji nad sobą. Poznajemy nagle swoje serce 
i widzimy, że rzeczywiście, tak jak mówił Jezus, 
rodzą się w nim „złe myśli”. „Z wnętrza bowiem, 
z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, 
kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, 

przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, 
obelgi, pycha, głupota” (Mk 7,21-22). Potrzeba 
nam lustra Słowa Bożego. Strzeżenie depozytu 
wiary, nie dodawanie niczego i nie odejmowanie 
nakazów Pana, staje się zdrową i czystą religij-
nością. Może być naszym świadectwem dla po-
gubionych. Zamęt we współczesnym świecie jest 
tak wielki, że trzeba nie lada mądrości i umiejęt-
ności, by nie zafałszować wiary w Boga opartej na 
tradycji wieków i nauczania Magisterium Kościoła. 
 To wszystko byłoby też niczym, gdybyśmy 
nie okazywali czynem tego, w co wierzymy. 
Psalm 15, który śpiewamy między czytaniami, 
pokazuje, co ma wartość przed Bogiem. „Kto 
swym językiem oszczerstw nie głosi, kto nie czy-
ni bliźniemu nic złego, nie ubliża sąsiadom, sza-
nuje tego, kto oddaje cześć Bogu...” - ten mówiąc 
prawdę w swym sercu jest autentycznym świad-
kiem Boga. Świat jest spragniony tych, którzy za-
niosą nadzieję, że nawet w największej biedzie, 
upadku człowieka, Bóg wyciąga rękę i „ma moc 
zbawić dusze” nasze. Warto nie postępować 
kierując się tylko ludzką „tradycją”. Gdy idziemy 
drogą wiary, dostrzeżemy, że „każde dobro, jakie 
otrzymujemy (…) zstępuje z góry, od Ojca świa-
teł” (Jk 1,17).A to da nam pełną radość.

Anna Bielawska

Tradycja żydowska skupia się na kultywowaniu ludzkich zwyczajów, przepisów odnoszących się do 
zachowania zewnętrznej czystości, pozostając z zatwardziałym sercem. Jezus przyszedł stworzyć na 
nowo nasze serce, uwalniając je od zła. Wziął na siebie nasze grzech, zniszczył je w swoim ciele, przy-
bitym do krzyża, zmartwychwstał dla naszego usprawiedliwienia i tchnął w nas nowego ducha życia.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Pwt 4, 1-2. 6-8); 
(Ps 15 (14), 1b-2. 3 i 4b. 4c-5); 
(Jk 1, 17-18. 21b-22. 27); 
Aklamacja (Jk 1, 18); 
(Mk 7, 1-8a. 14-15. 21-23;

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Marka (7, 1-8a. 14-15. 21-23)  fragment
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Zebrali się u Niego faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, 
że niektórzy z Jego uczniów brali posiłek nieczystymi, to znaczy nie obmytymi rękami. Faryzeusze 
bowiem, i w ogóle Żydzi, trzymając się tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, 
rozluźniając pięść. I [gdy wrócą] z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. Jest jeszcze wiele 
innych [zwyczajów], które przejęli i których przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, na-
czyń miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: «Dlaczego Twoi uczniowie nie 
postępują według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi rękami?» Odpowiedział im: «Słusznie 
prorok Izajasz powiedział o was, obłudnikach, jak jest napisane: Ten lud czci Mnie wargami, lecz 
sercem swym daleko jest ode Mnie. Ale czci Mnie na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi. 
Uchyliliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji, (...)

Głębokość serca

Ks. Marian Rowicki

WITAJ SZKOŁO!
KS. ANDRZEJ NIEOFICJALNIE... 
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Nowe badania Całunu
Najnowsze badania włoskich naukowców 
potwierdzają hipotezę, że Całun Turyński 
jest 2000-letnią relikwią, a nie jak wcze-
śniej twierdzono płótnem pochodzącym 
z czasów średniowiecza. Dzięki najnowo-
cześniejszym mikroskopom – pozwalającym 
badać nanocząsteczki – naukowcy kolejny 
raz przebadali próbki płótna pobrane z ca-
łunu w latach ’70 i znaleźli na nim mikroczą-
steczki krwi, które ukazywałyby niewątpliwe 
oznaki śmierci Jezusa, dokładnie tak, jak 
opisano je w Biblii. 

Jan Paweł II i Ronald Reagan  
W czwartek 29 sierpnia w mieście Simi 
Valley na północny zachód od Los An-
geles w Kalifornii zostanie otwarta wy-
stawa: „Papież i prezydent: niesienie 
nadziei światu”. Przedstawia ona historię 
trwałej współpracy prezydenta Stanów 
Zjednoczonych Ronalda Reagana i św. 
Jana Pawła II, umożliwiając odwiedzają-
cym równoległe śledzenie i doświadczanie 
ich życia i wpływu na współczesny świat. 
Podczas uroczystości zostanie odczytany 
list od prezydenta Polski Andrzeja Dudy. 
Ojca Świętego i byłego gospodarza Białego 
Domu połączył ich niezachwiany sprzeciw 
wobec komunizmu i zaangażowanie we 
wspieranie pokoju na świecie, a ich przy-
jaźń doprowadziła do ustanowienia pełnych 
stosunków dyplomatycznych między USA 
a Stolicą Apostolską.

Tegoroczne pielgrzymowanie 
W tym roku od maja, czyli od początku 
sezonu pielgrzymkowego, do 25 sierp-
nia na Jasną Górę dotarło łącznie 100 
090 osób. W tej liczbie znajduje się: 231 
pielgrzymek pieszych (91 012 osób), 203 
pielgrzymki rowerowe (8 525 osób), 19 piel-
grzymek biegowych (424 osób), 2 rolkowe 
(105 osób), 1 konna (24 osoby). Pielgrzymi 
wędrowali do Częstochowy także w ostat-
nim tygodniu sierpnia. Liczby te obejmują 
tylko grupy zorganizowane, natomiast wiele 
innych osób przybywało do Madonny na 
własną rękę.   

Jak co roku, zapraszamy wszyst-
kich uczniów naszej parafii, na uro-
czyste rozpoczęcie roku szkolnego 
z poświęceniem tornistrów i artykułów 
szkolnych. Kończące się wakacje,  
czas wypoczynku, zapiszą się 
w naszych sercach jako czas 
nabierania sił. Nadchodzi jednak ra-
dosny czas zdobywania wiedzy. Może również poznania nowych koleżanek i kolegów w nowych 
przedszkolach i szkołach? Na każdym etapie edukacji, dobrze mieć umocnienie w tym, który Jest 
zawsze naszym przyjacielem i niezmiennie zaprasza nas do wspólnej wędrówki przez życie. Wspól-
nie będziemy dziękować za kończące się wakacje i prosić o błogosławieństwo na czas nauki już 
w najbliższą niedzielę 8 września. Zapraszamy na Eucharystię o 10:30. Przygotowani, usiądziemy 
w ławkach naszej świątyni.  

Jacek Grubek 

Witaj 
szkoło!

 

MISJE ŚWIĘTE PROWADZĄ REDEMPTORYŚCI:

o. Marek Kotyński 
o. Józef Szczecina
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OBJAWIENIA PAŃSKIEGO   
WARSZAWA – BLIZNE

DZIŚ CHCĘ GOŚCIĆ 
W TWOIM 
DOMU… 

MISJE
ŚWIĘTE

JUBILEUSZ 
25 LAT PARAFII

(ŁK19,5)
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… czyli jeden z naszych lektorów wspomina 
ks. Wolskiego, który od tygodnia posługuje 
w nowej parafii p.w. św. Maksymiliana Kolbe-
go na warszawskim Służewie.   

„Jezus ujrzał, jak Natanael zbliżał się do Niego, 
i powiedział o nim: «Patrz, to prawdziwy Izraeli-
ta, w którym nie ma podstępu».” (J1, 47)
Ksiądz Andrzej trafił do nas w środku covidowe-
go zamętu. I jakkolwiek jako świeżo upieczony 
duszpasterz „wylosował” bardzo dobrą parafię, 
to z pewnością nie było mu łatwo zaczynać ka-
płańską służbę w tym bardzo trudnym czasie. 
Jednak nie dało się u niego zauważyć niepew-
ności, kruchości, wahania czy strapienia - moż-
na było mieć wrażenie, że jest już księdzem od 
wielu lat! Z pewnością pomógł mu wtedy jego 
silny charakter.
Bardzo lubiłem słuchać też homilii księdza - 
mówionych prostym językiem, przemyślanych 
i przemodlonych, dających do myślenia i takich 
bardzo w punkt, rzeczowych. 
Dość wcześnie złapaliśmy wspólny język - nasz 
wikary to osoba otwarta i szczera, skracająca 
dystans. Miło było zawsze przybić piątkę nasze-
mu prezbiterowi, kiedy spotykaliśmy się w za-
krystii, czy to w dzień powszedni, czy w święta.
Było jednak też parę spotkań, które zapamiętam 
na dłużej.

„Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych 
braci moich najmniejszych, Mnieście uczy-
nili” (Mt 25, 40)
Pamiętam jak z energią zabrał się za koordyno-
wanie pomocy dla Ukrainy na samym początku 
rosyjskiej inwazji. Mimo wielu obowiązków do-
wodził parafialnym zespołem, nosił paczki, kon-
taktował się z pomocowymi instytucjami - dał się 
poznać jako sprawny organizator.
Wiem też, że w tamtym czasie nasz ksiądz wziął 
jeszcze pod opiekę ukraińską rodzinę.

„Idźcie i odpocznijcie nieco” (Mk 6, 31)
Któregoś czerwcowego dnia wybraliśmy się 
na ministrancki spływ kajakowy. Tak się stało, 
że miałem zaszczyt płynąć z księdzem wi-
karym w jednym kajaku. Upał tego dnia był 
niemiłosierny, kajak jakoś nie chciał się nas 
słuchać, a my musieliśmy bez przerwy korygo-
wać kurs jednostki pływającej - i w tej właśnie 
sytuacji poznałem księdza Andrzeja jako bar-
dzo fajnego kompana spływowego. Był wtedy 
czas na długie rozmowy, jak to się mówi off 
the record, a na zakończenie spływu mieliśmy 
wspólne, ministranckie ognisko. 
Bardzo miło spędzony dzień nad Bzurą.
Żałuję tylko, że nie powtórzyliśmy później po-
dobnego wyjazdu.

Łk 4, 39b „Zaraz też wstała i usługiwała im.”
Któregoś jesiennego dnia, mógł być to pierwszy 
piątek miesiąca, poprosiłem Księdza Andrzeja, 
aby odwiedził moją teściową z Najświętszym 
Sakramentem.
Pamiętam, że wtedy lało, było zimno. 
Kiedy nasz wikary wyspowiadał teściową 
i udzielił jej Komunii Świętej, kobieta z radości 
niemal rzuciła mu się na szyję. Pamiętam jak 
wtedy ksiądz Andrzej z uśmiechem powiedział: 
„jak widać, sakramenty działają!”.

J 37, 18c „Każdy, kto jest z prawdy, słucha 
mojego głosu.”
Innym razem, a było to krótko przed Wielka-
nocą, umówiłem się z naszym prezbiterem na 
wywiad dla portalu „Aleteia”. Artykuł miał się 
ukazać w Wielki Czwartek, dlatego rozmawia-
liśmy o czasem krętej, ale też bardzo cieka-
wej drodze do kapłaństwa księdza Andrzeja. 
Wielu z nas wie, że początkiem tej drogi było 
pragnienie poszukiwania prawdy. I mimo, że 
znałem już świadectwo naszego wikarego, to 
po raz kolejny słuchałem tej Bożej historii z za-
partym tchem.

Było jeszcze wiele spotkań u kratek konfesjona-
łu. I tu powiem krótko - Bogu dziękuję za Księ-
dza Andrzeja!

Łukasz Witkiewicz 

Więcej wspomnień parafian o ks. Andrzeju Wolskim 
opublikowaliśmy w sierpniowej „Epifanii”. Poprzedni 

numer gazetki parafialnej można przeczytać na naszej 
stronie www.objawieniepanskie.waw.pl w zakładce 

Grupy Parafialne/ Epifania. 

Bardzo lubiłem słuchać 
też homilii księdza  

– mówionych prostym językiem, 
przemyślanych i przemodlonych, 
dających do myślenia i takich 
bardzo w punkt, rzeczowych. 

Ks. Andrzej nieoficjalnie...  

Od tygodnia obowiązki wikariusza w na-
szej parafii pełni ks. Patryk Dąchór. Młody 
neoprezbiter pochodzi z Połańca w wojewódz-
twie świętokrzyskim. Święcenia kapłańskie 
przyjął 25 maja br. w archikatedrze warszaw-
skiej. W krótkiej rozmowie z „Epifanią”, którą 
opublikowaliśmy jeszcze przed wakacjami  
(nr 560), ks. Patryk zdradził m.in. że ma duże 
nabożeństwo do św. Ojca Pio. Czy zabierze 
nas do niego na pielgrzymkę…? Postaramy 
się zapytać o to w specjalnym wywiadzie, któ-
ry obiecał nam udzielić nasz nowy wikary. 

PK Na zdjęciu: ks. Patryk na jednej z pierwszych Mszy Św. po przeprowadzce do Bliznego.

Mimo wielu obowiązków 
dowodził parafialnym 

zespołem, nosił paczki,  
kontaktował się z pomocowymi 
instytucjami - dał się poznać  
jako sprawny organizator.

Habemus vicarius 
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  01.09 – pierwsza niedziela miesiąca, wraca 
Msza św. o g. 10.30, po sumie adoracja i procesja

2.  02.09 – poniedziałek, o g. 18.00 modlimy się  
w intencji naszych zmarłych, poleconych Bogu  
w wypominkach

3.  05.09 – pierwszy czwartek miesiąca, o g. 18.00 
modlimy się w intencji wspólnoty Krwi Chrystusa  
i o powołania

4.  06.09 – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź  
od 17.45, po Mszy św. o g. 18.00 adoracja  
Najświętszego Sakramentu do g. 21.00,  
módlmy się o ratunek dla naszej Ojczyzny

5.  07.09 – pierwsza sobota miesiąca,  
nabożeństwo pierwszych sobót o g. 17.00,  
o g. 18.00 Msza św. w intencji wynagradzającej

6.  08.09 – niedziela, suma odpustowa, procesja, 
przewodniczy ks. prałat Jan Szubka, zapraszamy 
asysty. Na Mszy św. o g. 10.30 błogosławieństwo 
tornistrów i przyborów szkolnych

7.  26-27 października planowana jest pielgrzymka 
do Wilna i innych ciekawych miejsc, chętnych 
prosimy o zgłaszanie się dom zakrystii

8. Są wolne intencje mszalne
9. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej

„Jestem Matką prawdziwego Boga, przez któ-
rego wszystko żyje” – te słowa czczonej od 
ponad 500 lat Matki Bożej z Guadalupe będą 
towarzyszyć widzowi filmu Maryja. Matka ludzkości przez cały seans.
Niezwykle wzruszającymi momentami filmu są świadectwa ludzi z całego świata o cu-
dach, których doświadczyli za wstawiennictwem Matki Bożej z Guadalupe. Są one do-
wodem na to, jak nieskończona miłość Maryi, Matki każdego człowieka, pociesza i leczy 
rany serc tych, którzy się do Niej zwracają.
Film Andrésa Garrigó trafił do polskich kin 30 sierpnia. Rafael Film wybrał ten tytuł jako 
klamrę spinającą 10 lat pracy nad dystrybucją i promocją filmów religijnych. Pierwszym 
religijnym obrazem wprowadzonym do polskich kin dekadę temu był film Mary’s Land. Zie-
mia Maryi, którego nieoczekiwany frekwencyjny sukces i entuzjastyczne recenzje widzów 
otworzyły w kolejnych latach kina na produkcje z religijnymi wartościami.

https://bilety.rafaelfilm.pl/maryja-matka-ludzkosci/opis

Od piątku do polskich kin wszedł wycze-
kiwany film: „Maryja. Matka ludzkości”. 
Fabuła filmu została zbudowana na najstar-
szym opisie objawień w Guadalupe. Barwnie 
opowiedzianą historię uzupełniają przepiękne 
nagrania z największego na świecie sanktu-
arium maryjnego, a także śledztwo w sprawie 
najbardziej niezwykłego wizerunku Maryi, który 
do dziś pozostaje wyzwaniem dla naukowców, 
a dla wierzących – znakiem realnego działania 
Matki Bożej.

Nowy film o Maryi 


